
МИНПРИРОДЫ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Национальный парк «Зюраткуль»
(ФГБУ «Национальный парк «Зюраткуль»)

П Р И К А З

От 2023 г.
№ №

г. Сатка

«О подведении итогов конкурса экологического рисунка «Мир заповедной природы» - «Обитатели 
природных экосистем» в рамках «Марша парков -  2023».

На основании плана работы отдела экологического просвещения ФГБУ Национальный парк 
«Зюраткуль», о проведении конкурса экологического рисунка «Мир заповедной природы» - 
«Обитатели природных экосистем» в рамках «Марша парков -  2023», с целью привлечения детей и 
юношества, а также их родителей и педагогов к проблемам сохранения природы родного края. 
Конкурс проходит в мае 2023 года.

Подведены итоги конкурса.
Всего участников конкурса рисунка: 181 человек.
В конкурсе участвовало 20 организаций из образовательных учреждений: МАДОУ "Д/С №34"; 

МАДОУ д/с 26; МАДОУ д/с №76; МБДОУ "Д/С №42"; МБДОУ "Д/С №46"; МБДОУ №87; МБДОУ 
дс №10; МКДОУ "ЦРР ДС №30"; МАОУ "СОШ №11"; МАОУ "СОШ №1"; МАОУ "СОШ №40"; 
МАОУ "СОШ №9", Бакал; МАОУ СОШ №9, Златоуст; МКОУ "ООШ 24 им.Г.И. Папышева"; МКОУ 
"СШИ р.п. Межевой"; МКОУ СКШИ VIII вида; МОУ "СОШ №14"; МОУ СОШ №1 Юрюзань; МОУ 
"СОШ №14"; ГПБОУ СПО "Саткинский горно-керамический колледж им. А.К. Савина"; МБУДО 
"ЦДТ".

На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри (Приложение 1).

2. Наградить победителей конкурса экологического рисунка «Мир заповедной природы» - 
«Обитатели природных экосистем» призами (см. Приложение 1).

Исполнитель: Титова Ю.В. 
Рассылка: Дело, ОЭП



Приложение 1

Победители конкурса экологического рисунка 
«Мир заповедной природы» - «Обитатели природных экосистем»

май, 2023 г.

1. Дошкольники
п/п Ф .И .О . У ч р еж д ен и е Р у к о в о д и т ел ь Н а зв а н и е  работы М есто

1 Хафизова Дина МБДОУ "Д/С 
№46"

Мухарямова
Людмила
Михайловна

Божья коровка 1 место

2 Вахитов Эрик 
Маликович

МБДОУ №87 Малова Елена 
Анатольевна

Встреча на 
заповедном 
озере

2 место

3 Ходжаева Полина МАДОУ "Д/С 
№34"

Баранова
Галина
Викторовна

Парк Таганай 3 место

2. Учащиеся до 10 лет
п/п Ф .И .О . У ч р еж д ен и е Р у к о в о д и т ел и Н а зв а н и е  работы М есто

1 . Новохацкая Майя 
Максимовна

МБУДО "Центр
детского
творчества"

Зарипова Рая 
Рафкатовна

Черный аист 1 место

2. Ефремов Макар 
Александрович

МБУДО "Центр
детского
творчества"

Зарипова Рая 
Рафкатовна

Зюраткуль 2 место

3. Андреева Софья 
Сергеевна

МОУ СОШ № 1 
Юрюзань

Банникова
Татьяна
Викторовна

В лесу над 
Зюраткулем

3 место

3. Учащиеся 11-14 лет
п/п Ф .И .О . У ч р еж д ен и е Р у к о в о д и т ел и Н а зв а н и е  работы М есто

1 . Артемьев Андрей 
Дмитриевич

МБУДО "Центр
детского
творчества"

Васенева
Светлана
Александровна

Пруд в моем 
городе

1 место

2. Ковалева Арина 
Александровна

МАОУ "СОШ 
И"

Перегудова
Елена
Сергеевна

Сердце-озеро
Зюраткуль

2 место

3. Г олдина Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ "СОШ 
№40"

Прошкина
Елена
Михайловна

Животный мир 3 место

4. Учащиеся 15-18 лет
п/п Ф .И .О . У ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т ел и Н а зв а н и е  работы М есто

1. Грачева Мария ГПБОУ СПО 
"Саткинский 
горно
керамический 
колледж им. 
А.К. Савина"

Чубукова
Наталья
Евгеньевна

Лось 1 место

2. Ленькова Ирина ГПБОУ СПО 
"Саткинский 
горно
керамический 
колледж им.

Чубукова
Наталья
Евгеньевна

Строитель бобр 2 место

1



Приложение 1

А.К. Савина"

3. Копылова
Вероника
Дмитриевна

МОУ "СОШ 
№14"

Бакараева 
Юлия 
Г акифовна

За стеклом 3 место

5. Специальная номинация жюри
п/п Ф .И .О . У ч р еж д ен и е Р у к о в о д и т ел и Н а зв а н и е  работы М есто

1. Петунина
Александра
Витальевна

МБУДО "Центр
детского
творчества"

Латыпова
Людмила
Федоровна

Бобры Особый 
приз жюри

Призовых мест -13 .
Всего участников -  181 чел.
Конкурсных работ -  120.
Количество организаций -  20 организаций.
Организации, принявшие участие:

• Д/С: МАДОУ "Д/С №34"; МАДОУ д/с 26; МАДОУ д/с №76; МБДОУ "Д/С №42"; МБДОУ "Д/С №46"; МБДОУ 
№87; МБДОУ дс №10; МКДОУ "ЦРР ДС №30";

• Школы: МАОУ "СОШ №11"; МАОУ "СОШ №1"; МАОУ "СОШ №40"; МАОУ "СОШ №9", Бакал; МАОУ 
СОШ №9, Златоуст; МКОУ "ООШ 24 им.Г.И. Папышева"; МКОУ "СШИ р.п. Межевой"; МКОУ СКШИ VIII 
вида; МОУ "СОШ №14"; МОУ СОШ №1 Юрюзань; МОУ "СОШ №14";

• Средне-специальные учебные учреждения: ГПБОУ СПО "Саткинский горно-керамический колледж им. А.К. 
Савина";

• Организации дополнительного образования: МБУДО "ЦДТ".

2


